
Prevencinės programos
Antradienis, 07 Lapkritis 2017 07:19

,,ZIPIO DRAUGAI“

  

Šiais mokslo metais priešmokyklinio ugdymo grupėje bus įgyvendinama ,,Zipio draugų”
programa. Įgyvendinant šią programą gerėja mažų vaikų gebėjimai įveikti sunkumus. Ji ugdo
vaikų socialinius įgūdžius ir pasitikėjimą savimi, vaikai labiau pasirengia ir geba padėti kitiems
žmonėms, susiduriantiems su sunkumais. Programa ,,Zipio draugai” yra skirta mokytis
pradedantiems vaikams, kad ugdomi gebėjimai būtų perprasti dar prieš įsitvirtinant tam tikram
elgsenos modeliui. Programa grindžiama įsitikinimu, kad įgiję šių gebėjimų ankstyvajame
amžiuje, vaikai juos naudos ir toliau, bei galės lengviau spręsti problemas būdami paaugliai ir
jau suaugę žmonės.

      

Vaikai, kurie geriau įveikia kasdienius nusivylimus ir sunkumus, tampa laimingesni ir lengviau
prisitaiko. Programa puoselėja iš įvairios aplinkos kilusių ir įvairių gebėjimų turinčių vaikų
emocinę gerovę, o jos draugingas pobūdis reiškia, kad mažiau gebantys vaikai bendravimo
strategijų gali mokytis iš daugiau gebėjimų turinčių ir laisviau savo mintis bei jausmus
reiškiančių bendraamžių. Vaikai skatinami ne tik kurti savipagalbos strategijas, bet ir prireikus
patys paprašyti pagalbos ar pasisiūlyti pagelbėti kitiems. Ši programa veiksmingai moko vaikus
socialinių ir sunkumų įveikimo gebėjimų, nepriklausomai nuo to, ar tėvai įsitraukia į programą.
Tačiau vaikai gauna akivaizdžiai daugiau naudos, jeigu jų tėvai padeda įtvirtinti per valandėles
gautas žinias.

  

Priešmokyklinio ugdymo grupės mokytoja R. Marcinkevičienė

 1 / 1


